
Районное управление образования 
Администрации Карачевского района

ПРИКАЗ № 247
от «31» мая 2023 г.

Об итогах районной тематической выставки 
декоративно-прикладного творчества «Радость души моей» 
среди учащихся образовательных организаций

В целях духовно-нравственного и гражданско-патриотического 
воспитания детей и молодежи через изучение истории, традиций и культуры 
России и родного края среди учащихся образовательных организаций, 
развития творческого потенциала, повышения творческой активности 
педагогических работников, в период с 13 апреля по 25 мая 2023 г. В 
Карачевском доме детского творчества прошла выставка декоративно­
прикладного творчества «Радость души моей».

На выставку были представлены работы по следующим номинациям:
- «Художественно-изобразительное творчество» (живопись и графика, 
роспись по ткани и стеклу, лепка);
- «Прикладное творчество» (вышивка, изделия из ткани, бисера, бумаги и др. 
материалов, художественная обработка древесины);
- «Тематическая композиция»;
- «Творческие работы педагогов».

В выставке приняли участие: 
учащиеся и педагоги МБОУ СОШ им. А.М. Горького, МБОУ Первомайская 
СОШ, МБОУ Трыковская СОШ, учащиеся и педагоги МБУДО Карачевский 
ДДТ, воспитанники дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ д/с 
№ 10 «Мишутка».

1. Утвердить, представленные оргкомитетом и жюри материалы по итогам 
районной выставки «Радость души моей».
2. Наградить грамотами РУО победителей районной выставки 
декоративно-прикладного творчества «Радость душ моей» (Приложение 1).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела общего и дополнительного образования РУО администрации 
Карачевского района Павлову Н.А.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник РУО
администрации Карачевского района С.Г. Егорова

Исп. Директор М БУДО Карачевский ДДТ 
Баканова Е.В.Тел. 2-17-13



Приложение № 1 
к приказу РУО администрации 
Карачевского района 
№ 247 от 31 мая 2023 г.

Итоги выставки декоративно-прикладного, художественного и технического
творчества «Радость души моей»

Художественно-изобразительное искусство

Место Автор Воз
раст

Творческая
работа

Творческое
объединение,
руководитель

Учреждение

5 - 7  лет

1 Гребенко Алиса 7 лет «Ангел»
Т.о. «Юный 
художник» 
Гребенко В.Н.

ДДТ

2 Павлова Софья 5 лет «Ангел»
Т.о. «Юный 
художник» 
Гребенко В.Н.

ДДТ

8 -1 0  лет

1 Николаева
Виктория 9 лет «Вербное

воскресенье»

Т.о. «Роспись по 
дереву» 
Беспалько О.И.

ДДТ

1 Лисеева Софья 9 лет «Ангел»
Т.о. «Юный 
художник» 
Гребенко В.Н.

ДДТ

2 Аханова Мария 10 лет «Пасхальный
натюрморт»

Т.о. «Роспись по 
дереву» 
Беспалько О.И.

ДДТ

2 Худякова
Вероника 9 лет «Пасха» Железнова М.И. с о т  им.

А.М. Горького
3 Левута Михаил 9 лет «Натюрморт» Горбачева О.А. ДДТ

11 -1 4  лет

1 Носова
Анастасия 13 лет «Пасха» Лелнова Н.Ю. Первомайская

СОШ

2 Лужецкая
Вероника 11 лет «Ангел»

Т.о. «Юный 
художник» 

Гребенко В.Н
ДДТ

2 Кузнецов
Леонид 14 лет «Храни Вас 

Бог!» Перькова С.А. Первомайская
СОШ

3 Зыкова Евгения 14 лет «Светлый
праздник» Перькова С.А. Первомайская

СОШ
15 -18  лет

3 Ионочкина
Марина 16 ле «Моя семья» Седакова Т.В. СОШ им. 

А.М. Горького
Декоративно-прикладное творчество

Мес
ТО

Автор Возраст Т ворческая 
работа Руководитель Учреждение

5-7 лет

1
Передельская

Варвара 7 лет «Пасхальное
яйцо»

Т.о. «Букет 
рукоделий» ДДТ



р' Черкасова И.А.

2 Карташова
Кира 7 лет «Пасхальный

кулич» Васюкова И.Г. Д/С №10 
«Мишутка»

8 - 1 0  лет

1 Колупанова
Анна 9 лет «Воскресение

Христово» Железнова М.И. СОШ им. 
А.М. Горького

1
Семья

Лисеевых 10 лет «Ворон» СОШ им. 
А.М. Горького

СОШ им. 
А.М. Г орького

2 Землячева
Александра 8 лет «Чудеса

природы» Балакина Г.В. Первомайская
СОШ

3 Новоселова
Анастасия 10 лет «Зайчик» Т.о. «Выжигание» 

Рассказова О.Н. ДДТ

11 - 1 4  лет

1 Акулова
Полина 11 лет «Кукла

Вербница»

Т.о. «Русский 
стиль» 

Анциферова Е.П.
ДДТ

1 Алексашина
Ангелина 14 лет «Воскресенский

монастырь»
Т.о,

«Бисероткачество» ДДТ

2 Снисаренко
Кира 14 лет

Мыло ручной 
работы «Светлая 

пасха»
Перькова С.А. Первомайская

СОШ

3 Исайкин
Кирилл 13 лет «Пасхальное

яйцо» Мельникова Л.И. Первомайская
СОШ

Тематическая композиция

Мес
то Автор Возраст Творческая

работа Руководитель Учреждение

5-7лет

1
Харитоновы 

Никита и 
Матвей

лет «Пасха красная 
пришла» Пехтерева М.В. Д/С №10 

«Мишутка»

2 Кадрилев Илья 6 лет «В курятнике» Васюкова И.Г. Д/С №10 
«Мишутка»

8 -1 0  лет

1 Шкуркина
Марина 10 лет «Пасхальный

подарок»

Т.о. «Букет 
рукоделий» 

Черкасова И.А.
ДДТ

1 Коллективная
работа 10 лет

«Курочка
несушка» Федорова С.М. Трыковская СОШ

2
Коллективная

работа 8-9 лет «Пасхальное
дерево»

Т.о.
«Декоративный 

дизайн» 
Жукова Н.И.

ДДТ

3
Иванцова

Ксения 9 лет
«Пасхальные
пушистики» Железнова М.И. СОШ им. 

А.М. Горького

Творческие работы педагогов

Мес Автор Творческая работа Учреждение



то
Художественно-изобразительное искусство

1 Гребенко В.Н. «Ангел» ДДТ

1 Седакова ТВ. «Творческие работы в разных стилях» СОШ им. 
А.М. Горького

Декоративно-прикладное творчество

1 Ахипова И.В. Вышивка бисером «Умиление Пресвятой 
Богородицы»

СОШ им. 
А.М. Горького

1 Карпило И.Ю. «Цветы Парижа» СОШ им. 
А.М. Горького

1 Анциферова
Е.П. «Две птицы» СОШ им. 

А.М. Горького


